РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
РОГНЕДИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 21.11.2016г.  № 5-159
п.Рогнедино

О внесении изменений и дополнений в

решение Рогнединского районного Совета

народных депутатов от 23.09.2005г. № 3-73

«О системе налогообложения в виде единого

налога на вмененный доход для отдельных

видов деятельности»

            В связи с вступлением в силу с 1января 2017 года Федерального Закона № 248-ФЗ от 03.07.2016г. «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации» и в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также Уставом Рогнединского района Рогнединский районный Совет народных депутатов
Р Е Ш И Л:

           1. Внести в решение районного Совета народных депутатов от 23 сентября 2005 года № 3-73 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности» (в редакции решений от 31.10.2005г. № 3-79,  от 27.10.2006г. № 3-180, от 31.10.2007г. № 3-269, от 26.12.2012г. № 4-268  и от 26.10.2012г. № 4-255 ) следующие изменения и дополнения:

           1.1. В приложении к решению Рогнединского районного Совета народных депутатов «Значения корректирующего коэффициента базовой доходности К 2» строку 1 «Оказание бытовых услуг»  изложить в новой редакции:
	Наименование видов деятельности, подлежащих переводу на единый налог на вмененный доход
	Группа 1
	Группа 2
	Группа 3
	Группа 4

	1.Оказание бытовых услуг в соответствии  с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности и кодов услуг в соответствии с Общероссийским классификатором продукции по видам экономической деятельности, относящихся к бытовым услугам, в т.ч.:

	Пошив готовых текстильных изделий по индивидуальному заказу населения, кроме одежды (код 13.92.99.200-13.99.99.240)
	0,364
	0,275
	0,092
	0,046

	Пошив одежды из кожи по индивидуального заказу населения (код 14.11.99.200)
	0,364
	0,275
	0,092
	0,046

	Пошив производственной одежды по индивидуальному заказу населения (код 14.12.99.200-14.12.99.220)
	0,364
	0,275
	0,092
	0,046

	Пошив нательного белья по индивидуальному заказу населения (код 14.14.99.200-14.14.99.290)
	0,364
	0,275
	0,092
	0,046

	Пошив меховых изделий по индивидуальному заказу населения (код 14.20.99.200-14.20.99.220)
	0,364
	0,275
	0,092
	0,046

	Пошив обуви и различных дополнений к обуви по индивидуальному заказу населения(код 15.20.99.200-15.20.99.230)
	0,275
	0,219
	0,092
	0,046

	Техническое обслуживание и ремонт автотранспортных средств (код 45.20.11)
	0,730
	0,547
	0,183
	0,092

	Техническое обслуживание и ремонт легковых автомобилей и легких грузовых автотранспортных средств (код 45.20.11.100-45.20.11.300)
	0,730
	0,547
	0,183
	0,092

	Мойка автотранспортных средств, полирование и предоставление аналогичных услуг (код 45.20.30)
	0,730
	0,547
	0,183
	0,092

	Услуги фотоателье, фото-и кинолабораторий (код 74.20.21, 74.20.21.111-74.20.21.119, 74.20.23, 74.20.31,74.20.32,74.20.39)
	0,364
	0,275
	0,092
	0,046

	Ремонт компьютеров и периферийного компьютерного оборудования (код 95.11.10.110-95.11.10.190)
	0,438
	0,28
	0,183
	0,092

	Ремонт электронной бытовой техники (код 95.21.10.100-95.21.10.300)
	0,438
	0,328
	0,183
	0,092

	Ремонт бытовой техники (код 95.22.10.100-95.22.10.390)
	0,438
	0,328
	0,183
	0,092

	Ремонт обуви и прочих изделий из кожи (код 95.23.10.100-95.23.10.200)
	0,275
	0,219
	0,092
	0,046

	Ремонт мебели (код 95.24.10.110-95.24.10.194)
	0,547
	0,367
	0,184
	0,093

	Ремонт одежды (код 95.29.11.100-95.29.11.490)
	0,547
	0,367
	0,184
	0,093

	Ремонт предметов и изделий из металла (код 95.29.19.200-95.29.19.300)
	0,438
	0,328
	0,183
	0,092

	Ремонт бытовых осветительных приборов (код 95.29.19.300)
	0,275
	0,219
	0,092
	0,046

	Предоставление парикмахерских услуг (код 96.02.11, 96.02.12)
	0,438
	0,328
	0,183
	0,092

	Предоставление косметических услуг парикмахерскими и салонами красоты (код 96.02.13.111-96.02.13.130)
	0,438
	0,328
	0,183
	0,092

	Организация похорон и связанных с ними услуг (код 96.03.12.111-96.03.12.129)
	0,438
	0,328
	0,183
	0,092

	Деятельность физкультурно-оздоровительная (код 96.04.10)
	0,547
	0,364
	0,183
	0,092

 2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее первого числа очередного налогового периода по единому налогу на вмененный доход для отдельных видов деятельности.

 3. Опубликовать решение в районной газете «Новый путь» и на официальном сайте муниципального образования «Рогнединский района» в сети Интернет www.rognedino.ru .

            Глава  района                                                     А. Н. Казаков

Исп. Светлана Ивановна Журавкова

тел.8-483-31-2-13-93